
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 
 

 

 
 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  
олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету 
«Обществознание»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«Обществознание» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Обществознание» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 

приложению. 
2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Соловей Л.Г. 
 

 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- в МАУ «ИОЦ» – 1 экз. 

- в общеобразовательные учреждения – 1 экз. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Зыкова Светлана Александровна,  

эксперт отдела организации мероприятий  

для обучающихся  

МАУ «ИОЦ» 
тел. (3462) 52-56-61 

16.10.2023



Приложение 

к приказу 
от ______№__________ 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Обществознание» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 

 

Таблица 1 

5-6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Малькова Мария Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ)  

школа «Перспектива» 

6 Победитель 

2.  Мансурова Диля Элвировна МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

3.  Варламов Михаил Кириллович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Победитель 

4.  Плёнкин Дмитрий Алексеевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

5.  Кориннык Виорика Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

6.  Воронин Леонид Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

7.  Фараджова Эсмира Фуад кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Победитель 

8.  Жуков Лев Александрович МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

9.  Воробьева Софья Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

10.  Благодарев Владимир Георгиевич МБОУ лицей № 3 6 Призер 

11.  Долгих Влада Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Призер 

12.  Мехоношина Алина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

13.  Партин Ренат Тимурович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

14.  Фёдорова Елизавета Руслановна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

15.  Минсафин Ильхам Ринатович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 



16.  Севостьянов Богдан Сергеевич МБОУ лицей № 3 6 Призер 

17.  Голубцева Варвара Валерьевна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

18.  Барабаш Алина Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 6 Призер 

19.  Кивачук Евдокия Евгеньевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

20.  Чупрова Ульяна Ильинична МБОУ лицей № 1 6 Призер 

21.  Соловьев Владислав Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И.Золотухиной 

6 Призер 

22.  Бойчук Артур Витальевич МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

23.  Шевелева Мария Владимировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

24.  Костин Иван Александрович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

6 Призер 

25.  Малюкова Маргарита Игоревна МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

26.  Каленова Милена Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 6 Призер 

27.  Заикин Игорь Петрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

28.  Кошелев Антон Андреевич МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

29.  Камышева Мария Александровна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

30.  Тунгатова Аделина Ерболатовна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

31.  Миннегулова Амелия Илдаровна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

6 Призер 

32.  Хусенов Сардор Салимжонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

33.  Потапов Игнат Дмитриевич МБОУ средняя школа № 12 6 Призер 

34.  Лобанова Дарья Евгеньевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

35.  Дешкевич Ксения Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

36.  Ныньчук Федор Иванович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

6 Призер 

37.  Данилов Александр Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

38.  Искенеев Иван Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

6 Призер 

39.  Плеханова Софья Ивановна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

40.  Щербаков Артур Дмитриевич МБОУ лицей № 3 6 Призер 



41.  Давиденко Кристина Николаевна МБОУсредняя школа № 9 5 Призер 

42.  Парамонова Валерия Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 6 Призер 

43.  Валиев Денис Рамильевич МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

44.  Ерёмина Эвелина Станиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

45.  Стешина Александра Аркадьевна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

 

Таблица 2 

7 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Пельке Константин Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

2.  Шидиев Ибрагим Маратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Победитель 

3.  Куролесова Таися Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 7 Победитель 

4.  Юхнич Анна Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 7 Победитель 

5.  Сулейманов Дамир Рафаэльевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

6.  Лебедева Арина Вячеславовна МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

7.  Антропова Дарья Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

8.  Шиленок Софья Павловна МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

9.  Ганиярова Самира Рустэмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 7 Победитель 

10.  Исмаилова Самира Экберовна МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

11.  Винокурова Анна Романовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

12.  Ешану Денис Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

13.  Сынникова Алёна Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

14.  Ханьжина Полина Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

15.  Спиридонова Наталья Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

 



16.  Пичгова Вера Сергеевна МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

17.  Троеглазова Софья Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

18.  Львова Елена Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Победитель 

19.  Гураль Алена Мирославна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Победитель 

20.  Кауров Матвей Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Победитель 

21.  Корнеева Софья Александровна МБОУ лицей № 1 7 Победитель 

 

Таблица 3 

8 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Фролов Георгий Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

2.  Смусяк Ярослав Васильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

8 Победитель 

3.  Ларичева Вера Викторовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

4.  Блюмкина Дарья Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

5.  Норбоева Мехрафзо Саидалиевна МБОУ средняя школа № 9 8 Победитель 

6.  Зубченко Андрей Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Победитель 

7.  Джаббарова Зарина Адиль кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Победитель 

8.  Андреева Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Победитель 

9.  Порчулян Вероника Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

10.  Логинова Анна Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

8 Победитель 

11.  Дорощук Маргарита Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

12.  Назарова Анна Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

13.  Миннияхметов Ярослав Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Победитель 

 



14.  Акматов Умар Максатбекович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 8 Победитель 

15.  Кармаева Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Победитель 

16.  Мухамадиева Полина Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

17.  Пасека Вероника Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

18.  Савенкова София Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

19.  Сафина Анастасия Сергеевна МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

20.  Ананьева Валерия Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Победитель 

21.  Олизко Арсений Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

8 Победитель 

22.  Александрова Мария Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Победитель 

23.  Куропатова Арина Павловна МБОУ средняя школа № 31 8 Победитель 

24.  Глушков Илья Олегович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Победитель 

25.  Мясникова Кира Константиновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

26.  Беликова Диана Владиславовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

27.  Андреев Степан Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

28.  Кушнова Софья Станиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Победитель 

29.  Мурзабаева Милана Марселевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Победитель 

30.  Зарболганова Айсылу Темирхановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 8 Победитель 

31.  Толчев Максим Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

32.  Мурзакова Татьяна Борисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

33.  Русина Вероника Станиславовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

34.  Сидоркина Арина Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

35.  Горбунова Ольга Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

36.  Криштофик Милан Миливоевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 8 Призер 

37.  Фараджова Шамс Фарадж кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

38.  Зейналова Милана Ашрафовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

39.  Бражник Мария Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

40.  Кислинский Захар Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

 



41.  Микаелян Майя Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

8 Призер 

42.  Караева Аиша Рашидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

43.  Чирухина Александра Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

44.  Нестерова Антонина Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

45.  Макова Маргарита Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

46.  Домахина Дарья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

47.  Кузнецова Анна Дмитриевна МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

48.  Дуйшеева Сабина Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 

49.  Козак Тимофей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 8 Призер 

50.  Аслямова Дарина Ильдаровна МБОУ лицей № 1 8 Призер 

51.  Петренко Дарья Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

52.  Фриз Ульяна Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

53.  Юдин Михаил Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

54.  Зыкина Злата Ивановна МБОУ средняя школа № 31 8 Призер 

55.  Калинин Дмитрий Алексеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

56.  Иванов Иван Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Призер 

57.  Седова Анастасия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Призер 

58.  Федотова Елена Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

59.  Зайцева Мария Владимировна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

60.  Шевелёва Дария Павловна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

61.  Лукьяненко Семен Юрьевич МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

62.  Чусовитин Марк Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

63.  Михайлов Михаил Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

64.  Будишевский Кирилл Степанович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

8 Призер 

65.  Гоменюк Мария Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Призер 

66.  Ярков Матвей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

 



67.  Загревских Егор Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

68.  Мокрушина Анна Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 

69.  Кунченко Полина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Призер 

70.  Галичин Владислав Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 8 Призер 

71.  Аношина Ульяна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 8 Призер 

72.  Хамидова Оиша Хурмедовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Призер 
73.  Мамлеев Алексей Рустемович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

74.  Чебатарева Владислава Сергеевна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

75.  Гусейнов Антон Васифович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

76.  Остертаг Егор Витальевич МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

8 Призер 

77.  Мацола Яна Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

78.  Эсанова Дамира Бегалижоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 8 Призер 

79.  Насонова Варвара Сергеевна МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

80.  Месникович Милана Дмитриевна МБОУ средняя школа № 12 8 Призер 

81.  Кравченко Иван Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 

82.  Васильев Степан Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 

83.  Хвостикова Василиса Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 8 Призер 

84.  Асанова Алиса Львовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

85.  Самыкин Константин Викторович МБОУ лицей № 1 8 Призер 

86.  Мосина Мария Евгеньева МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Призер 

87.  Нестерова Юлия Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 8 Призер 

 

Таблица 4 

9 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Баранова Надежда Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Победитель 

 



2.  Хоряк Виктория Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель 

3.  Троицкая Анна Юрьевна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

4.  Саитова Аиша Алимбиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель 

5.  Самохвалов Всеволод Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

6.  Бальгишиева Дженнет Умар-Алиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель 

7.  Захаров Захар Владимирович Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Победитель 

8.  Коновалова Анна Григорьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

9.  Черванева Мария Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Победитель 

10.  Халимова Раяна Илесовна МБОУ средняя школа № 31 9 Победитель 

11.  Некрасова Дарья Андреевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Победитель 

12.  Моргунов Даниил Денисович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

13.  Тильный Владимир Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Победитель 

14.  Крегер Валентина Леонидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Победитель 

15.  Гордеева Дарья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Победитель 

16.  Сергеев Роман Андреевич МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

17.  Пахомова Руслана Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Победитель 

18.  Костенко Карина Артемовна МБОУ средняя школа № 12 9 Победитель 

19.  Гавриш Арина Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 9 Победитель 

20.  Микрюков Семен Евгеньевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

21.  Тукачева Лада Владимировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

22.  Акимов Савелий Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

23.  Султанова Аиша Замировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

24.  Мамедова Афет Самир кызы МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Победитель 

25.  Забазнова Вероника Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

 



26.  Юсупова Полина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Победитель 

27.  Малинецкий Всеволод Сергеевич МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

28.  Батрим Арина Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

29.  Жильцов Александр Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

30.  Романов Максим Геннадьевич МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

31.  Чорба Феличия Валерьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

32.  Горковец Дарья Александровна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Победитель 

33.  Столяр Ксения Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 9 Победитель 

34.  Нуркаева Алёна Айдаровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 9 Победитель 

35.  Савчук Наталья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Победитель 

36.  Базилевский Александр Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Победитель 

37.  Мозговой Павел Евгеньевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Победитель 

38.  Гаврилова Мария Викторовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

39.  Чернухина Екатерина Романовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

40.  Баширова Раиля Рамильевна МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

41.  Покуц Валерия Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

42.  Новицкая Яна Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

43.  Атетерева Наиля Загировна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

44.  Себелева София Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

45.  Школкина Любовь Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

46.  Юмаков Тимур Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

47.  Зобов Алексей Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

48.  Паздерина Полина Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Призер 

49.  Чирков Ярослав Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Призер 

50.  Акимова Александра Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Призер 



51.  Попеску Софья Олеговна МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

52.  Иванова Елизавета Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 9 Призер 

53.  Сергеев Никита Алексеевич Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Призер 

54.  Гиззатуллина Альбина Ильгизовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

55.  Рымарева Вероника Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

56.  Сухно Елизавета Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

57.  Звайзгне Вероника Артемовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

58.  Картакаева Насипхан Уллубиевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

59.  Марченко Полина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

60.  Юмачикова София Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 9 Призер 

61.  Лямидова Ирода Алижоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

62.  Репокос Арина Александровна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

63.  Тренина Елизавета Максимовна Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

9 Призер 

64.  Парфирьева Елизавета Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

65.  Пасынкова Полина Павловна МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

66.  Коростылев Михаил Сергеевич МБОУ лицей № 3 9 Призер 

67.  Гурьянова Вероника Дмитриевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

68.  Брославец Константин Олегович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

69.  Миронов Дмитрий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

70.  Садыков Равшан Расулжонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

71.  Устименко Ульяна Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

72.  Абдулов Гайсар Радмирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

9 Призер 

73.  Парыгина Гульнара Баходировна МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

74.  Филимонова Анастасия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 9 Призер 

75.  Семенова Екатерина Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 



76.  Чарыкаво Полина Романовна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

77.  Долгопалец Полина Витальевна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

78.  Ярлыкапова Динара Расуловна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

79.  Чекмазов Ярослав Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Призер 

80.  Королева Алёна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

81.  Алексеев Артем Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Призер 

82.  Султанов Асвар Эрзиманович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Призер 

83.  Докшина Маргарита Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 9 Призер 

84.  Коновалова Надежда Дмитриевна МБОУ средняя школа № 12 9 Призер 

85.  Карташева Екатерина Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Призер 

86.  Булах Валерия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 9 Призер 

87.  Вахромеев Вадим Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 9 Призер 

88.  Постников Кирилл Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

89.  Салихова Арина Рамилена МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

90.  Мельникова Елизавета Эдуардовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Призер 

91.  Хусаинова Алена Хаитовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Призер 

92.  Цвяхина Василина Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

93.  Скорняков Дмитрий Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

94.  Айгистова Альмира Дамировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

95.  Носкова Лилия Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

96.  Васильева Анна Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

97.  Дыйканбаев Маннаргейн Талайбекович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

9 Призер 

98.  Волошина Дарья Андреевна МБОУ средняя школа № 12 9 Призер 

99.  Бобоколонов Ислом Хуррамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

9 Призер 

100.  Лазарев Станислав Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

9 Призер 



101.  Криводанова Стефания Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

102.  Бухаров Александр Петрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Призер 

103.  Бачурина Алина Владимировна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

104.  Фролов Андрей Юрьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

105.  Лис Дарья Артемовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

106.  Халявинский Кирилл Владимирович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

107.  Козырева Юлия Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

108.  Мезенцева Арина Юрьевна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

109.  Ещенко Софья Павловна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Призер 

110.  Виер Ульяна Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 9 Призер 

111.  Ермолаева Вероника Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Призер 

112.  Даллакян Грант Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

9 Призер 

113.  Тайчинов Данияр Рустемович МБОУ средняя школа № 9 9 Призер 

114.  Зуева Полина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Призер 

115.  Скоян Тигран Овсепович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 9 Призер 

116.  Тютюнникова Владислава Ренатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Призер 

117.  Лаврентьева Дарья Алексеевна МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

118.  Кряжева Мария Артуровна МБОУ средняя школа № 31 9 Призер 

119.  Щербаков Глеб Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

120.  Ужегова Мария Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Призер 

121.  Халтурин Даниил Ильич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

122.  Никольская Алина Рамильевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

123.  Прокофьева Мария Денисовна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

124.  Буркут Екатерина Фёдоровна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

125.  Сичкар Софья Александровна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

 

 

 



Таблица 5 

10 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Тишкин Михаил Сергеевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 10 Победитель 

2.  Бердюгин Александр Андреевич МБОУ лицей № 3 10 Победитель 

3.  Шерстюгов Илья Евгеньевич МБОУ лицей № 3 10 Победитель 

4.  Нестерова Валерия Владиславовна Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

10 Победитель 

5.  Метельская Владислава Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 10 Победитель 

6.  Буряченко Анна Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

7.  Людина Виктория Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 10 Победитель 

8.  Юдина Юлия Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Победитель 

9.  Эркинбаева Фаризахон Толкунбаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 10 Победитель 

10.  Мошкин Никита Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Победитель 

11.  Закусило Артур Дамирович Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

10 Победитель 

12.  Тюхтевский Марк Романович МБОУ гимназия № 2 10 Победитель 

13.  Михальков Сергей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Победитель 

14.  Михненко Анастасия Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Победитель 

15.  Раенбакова Елизавета Тамерлановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 10 Победитель 

16.  Сонина Анна Игоревна МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

17.  Кузнецова Екатерина Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

18.  Бойко Артемий Александрович МБОУ лицей № 3 10 Победитель 

19.  Минибаева Луиза Маратовна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

10 Победитель 

20.  Решетняк Полина Петровна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

10 Победитель 



21.  Герасимов Александр Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

22.  Новичков Никита Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Победитель 

23.  Черниченко Андрей Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Победитель 

24.  Раджабов Хушбахт Парвизович МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

25.  Картоева Фарида Микаиловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И.Золотухиной 

10 Победитель 

26.  Культиков Дмитрий Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

27.  Фоменко Диана Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

28.  Гебра Демьян Иванович МБОУ средняя школа № 31 10 Победитель 

29.  Кобикова Ксения Евгеньевна МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

30.  Михайлова Полина Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

31.  Засеева Милана Алановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

32.  Горга Милана Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Призер 

33.  Кондратьева Виктория Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 10 Призер 

34.  Миркулов Тимур Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

10 Призер 

35.  Асроров Шерзод Ёкубджонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 10 Призер 

36.  Коняхин Артем Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

37.  Захарова Валерия Сергеевна Частное общеобразовательное учреждение 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

10 Призер 

38.  Козлова Кристина Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

10 Призер 

39.  Зырянова Анна Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 10 Призер 

40.  Карабань Александра Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Призер 

41.  Зюзя Максим Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Призер 

42.  Кидирова Анжелина Расуловна МБОУ лицей № 3 10 Призер 

43.  Пучкова Вероника Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 



44.  Снегерева Софья Владиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

45.  Билык Алексей Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Призер 

46.  Хаданович Матвей Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

10 Призер 

47.  Бронникова Виктория Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 10 Призер 

48.  Скворцова Виктория Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 

49.  Захарова Валерия Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

50.  Шишкарева Анастасия Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 10 Призер 

51.  Смолина Ангелина Михайловна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 10 Призер 

52.  Курбанова Арина Данииловна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

53.  Матаева Надежда Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

54.  Михеева Екатерина Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

10 Призер 

55.  Пинженин Егор Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Призер 

56.  Чернопольская Юлия Игоревна МБОУ средняя школа № 12 10 Призер 

57.  Ерёменко Виктор Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 10 Призер 

58.  Аюпов Марсель Ильнурович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 10 Призер 

59.  Иванов Сергей Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Призер 

60.  Недвижаева Полина Павловна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

61.  Усольцева Анжелика Максимовна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

62.  Вахрушев Никита Аркадьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

63.  Козлов Андрей Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

64.  Фаттахов Раиль Ильдарович МБОУ лицей № 1 10 Призер 

65.  Распопов Даниил Олегович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

10 Призер 

66.  Романюк Алексей Сергеевич МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

10 Призер 

67.  Михайличенко Александр Васильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 

10 Призер 



68.  Алиметов Анзор Фаикович МБОУ средняя школа № 31 10 Призер 

69.  Наточий Тамара Леонидовна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

70.  Заречникова Анастасия Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Призер 

71.  Борздо Надежда Михайловна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

72.  Хайрулаева Жания Джамбуловна МБОУ лицей № 3 10 Призер 

73.  Сафронов Тимур Русланович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

10 Призер 

74.  Хакназаров Дамиль Хусниддинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Призер 

75.  Лапутина Александра Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 10 Призер 

76.  Хусаинова Дамира Аргыновна МБОУ средняя школа № 12 10 Призер 

77.  Мирсафоев Ховар Мухибженович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Призер 

78.  Наборщикова Веорика Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

79.  Приходько Полина Петровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

80.  Терешатов Владислав Дмитриевич МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

81.  Козьменых Ольга Романовна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

82.  Ялчибаев Тимур Альбертович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

83.  Болдырева Вероника Игоревна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

84.  Селезнева Софья Андреевна МБОУ лицей № 3 10 Призер 

85.  Конева Елена Артемовна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

10 Призер 

86.  Пахмурин Тимофей Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Призер 

87.  Буторина Варвара Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Призер 

88.  Тимиркаева Екатерина Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 10 Призер 

89.  Ошева Полина Никитична МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Призер 

90.  Ковшова Мирослава Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 10 Призер 

91.  Аминева Альбина Наильевна МБОУ средняя школа № 31 10 Призер 

92.  Дроздов Алексей Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

93.  Прокопьева Мария Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Призер 

94.  Харлова Александра Борисовна МБОУ лицей № 1 10 Призер 



95.  Ширвелис Кирилл Антонович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 

96.  Гусева Анна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Призер 

97.  Исламгулов Идель Дамирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

10 Призер 

98.  Дурина Виктория Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

10 Призер 

99.  Запорожченко Владислав Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 10 Призер 

100.  Ковальчук Михаил Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Призер 

101.  Львов Вячеслав Андреевич МБОУ лицей № 1 10 Призер 

 

Таблица 6 

11 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Ушакова Александра Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Победитель 

2.  Шутеев Артем Александрович МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

3.  Долженко Анна Дмитриевна МБОУ средняя школа № 9 11 Победитель 

4.  Васюкович Полина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Победитель 

5.  Скалыга Богдан Артёмович МБОУ лицей № 1 11 Победитель 

6.  Винокуров Родион Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

7.  Рыбалка Кристина Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

8.  Салмин Павел Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

9.  Ларина Варвара Анастасовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

10.  Головина Арина Викторовна МБОУ гимназия № 2 11 Победитель 

11.  Салибгареева Валерия Романовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

12.  Гукасян Лилит Сейрановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Победитель 

13.  Садыкова Юлия Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Победитель 

14.  Филиппов Максим Андреевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 11 Победитель 



15.  Багильдина Наркяс Ремировна МБОУ средняя школа № 9 11 Победитель 

16.  Медведев Глеб Владимирович МБОУ средняя школа № 9 11 Победитель 

17.  Мудров Иван Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Победитель 

18.  Павлова Софья Святославовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Победитель 

19.  Цыхманова Эллина Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Победитель 

20.  Галлямова Эрика Ильнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Победитель 

21.  Осипова Елизавета Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

22.  Алиева Кристина Аликовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 11 Победитель 

23.  Осипова Валерия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Победитель 

24.  Данькин Никита Юрьевич МБОУ лицей № 1 11 Победитель 

25.  Логинов Иван Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Призер 

26.  Шакиров Роберт Лимарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Призер 

27.  Головин Даниил Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 11 Призер 

28.  Зубкова Александра Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

29.  Тесля Анастасия Вадимовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

30.  Саламатова Дарья Романовна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

31.  Васильева Дарья Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 11 Призер 

32.  Козлова Эвелина Денисовна МБОУ средняя школа № 12 11 Призер 

33.  Меннажиева Медина Бислановна МБОУ средняя школа № 12 11 Призер 

34.  Гончарова Юлия Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 11 Призер 

35.  Сафин Максим Дмитриевич МБОУ лицей № 1 11 Призер 

36.  Гомозов Дмитрий Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

37.  Гетьман Егор Михайлович МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

38.  Бондаренко Дарья Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

39.  Косяк Ирина Игоревна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

40.  Горбунова Лилия Эдуардовна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

11 Призер 

41.  Васютина Кира Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 



42.  Старикова Юлия Владиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 11 Призер 

43.  Толмачева Мария Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Призер 

44.  Хисамиева Альбина Ильфировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 11 Призер 

45.  Ухова Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

46.  Аланкина Алина Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 11 Призер 

47.  Войко Анастасия Романовна МБОУ средняя школа № 31 11 Призер 

48.  Проскурякова Анна Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

49.  Илюшина Полина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

50.  Самойлов Илья Александров МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

51.  Асхабалиев Родион Русланович МБОУ лицей № 1 11 Призер 

52.  Тимофеева Кристина Артемовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

53.  Абдулов Евгений Бобиджонович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

54.  Ионов Константин Эдуардович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

55.  Захаров Станислав Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 11 Призер 

56.  Байрамбаева Диана Курманалиевна МБОУ средняя школа № 9 11 Призер 

57.  Тасенко Дарья Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 11 Призер 

58.  Максутова Аделина Эминевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

59.  Тачитдинов Артур Шамилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

11 Призер 

60.  Разяпова Дарья Артемовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

61.  Фазлыева Алина Шамилевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

62.  Ларичева Наталья Александровна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

11 Призер 

63.  Зорин Дмитрий Ильич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 11 Призер 

64.  Уктамова Сахинабону Абдухофизовна МБОУ средняя школа № 9 11 Призер 

65.  Кисмирешкина Софья Александровна МБОУ средняя школа № 9 11 Призер 

66.  Передерий Вера Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

11 Призер 



67.  Топорков Егор Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 11 Призер 

68.  Черевко Евгения Андреевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 11 Призер 

69.  Рогач Анастасия Анатольевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 

имени Л.И. Золотухиной 

11 Призер 

70.  Хамова Владислава Владимировна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

71.  Лейтес Дарья Святославовна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

72.  Павлова Мария Николаевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

73.  Грозовская Ксения Арсеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

11 Призер 

74.  Рахимова Кира Алишеровна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

11 Призер 

75.  Захарова Диана Яновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 11 Призер 

76.  Иванова Кристина Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Призер 

77.  Антонян Екатерина Саргисовна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

78.  Титаренко Иван Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

79.  Инин Александр Анатольевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

80.  Биболатова Саида Ханума МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

11 Призер 

81.  Яничева Виктория Константиновна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

11 Призер 

82.  Молодцов Константин Сергеевич МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

11 Призер 

83.  Димин Богдан Равилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

84.  Журкина София Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

85.  Сенив Владимир Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

86.  Белова Лика Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 11 Призер 

87.  Кабилова Фариштамох Якубджоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 11 Призер 

88.  Осипова Ксения Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 11 Призер 

89.  Бражник Денис Артемович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Призер 



90.  Авдонин Владимир Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 11 Призер 

91.  Юшкова Анастасия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 11 Призер 

92.  Манерова Виктория Вадимовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 11 Призер 

93.  Шуть Богдан Русланович МБОУ лицей № 1 11 Призер 

94.  Карпова Арина Денисовна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

95.  Сафронов Иван Александрович МБОУ лицей № 3 11 Призер 

96.  Якименко Милана Николаевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

11 Призер 

97.  Бураков Данила Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

98.  Борисова Ксения Васильевна МБОУ средняя школа № 9 11 Призер 

99.  Таболин Максим Леонидович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

11 Призер 

 

  



Приложение 

к приказу 
от ______№__________ 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету «История» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 

 

Таблица 1 

5 классы  

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

46.  Перфилова Анна Глебовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ) лицей № 3 

5 Победитель 

47.  Свистунов Тимофей Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Победитель 

48.  Еловских Виталий Евгеньевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

49.  Балин Кирилл Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

50.  Кречетов Мирослав Петрович МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

51.  Чайко Владимир Денисович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

52.  Астахова Наталья Яковлевна МБОУ лицей № 3 5 Победитель 

53.  Болбат Варвара Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Победитель 

54.  Глущенко Александр Олегович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

55.  Дзнелашвили Марк Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

56.  Некрасова Антонина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

57.  Лузановская Злата Яновна МБОУ школа «Перспектива» 5 Победитель 

58.  Мусаев Мехди Мурад оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Победитель 

59.  Шаинская Виолетта Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Победитель 

60.  Торкунов Кирилл Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

5 Победитель 



61.  Евсеев Мирон Николаевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Победитель 

62.  Кульчикова Наргиза Вазирхановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Победитель 

63.  Корзун Михаил Петрович МБОУ гимназия № 2 5 Победитель 

64.  Ситник Алексей Геннадьевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Победитель 

65.  Шимолина Таисия Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

66.  Патрахин Роман Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

67.  Башиев Рамиль Арсланович МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

68.  Андроник Виктория Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

69.  Чукавин Иван Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

70.  Байрамов Алихан Фарманович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

71.  Максимовский Никита Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

72.  Исламова Камилла Алимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

73.  Денисова Диана Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

74.  Петров Сергей Андреевич МБОУ лицей № 3 5 Призер 

75.  Федина Александра Артёмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

76.  Бахтин Матвей Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

77.  Самойлов Роман Николаевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

78.  Курникова Анна Николаевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

79.  Сатдаров Донат Русланович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

80.  Новикова Валерия Вадимовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

81.  Мрясов Егор Федорович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

5 Призер 

82.  Хабиев Арслан Арсенович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

5 Призер 

83.  Мусауров Абдул-Керим Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

84.  Килина Злата Игоревна МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

85.  Нефертити Анфиса Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

86.  Фролов Кирилл Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

87.  Олефир Стефания Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

88.  Анищенко Петр Дмитриевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 



89.  Тарасов Никита Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

90.  Суббот Артем Павлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

91.  Максимович Кирилл Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

92.  Коада Александра Дмитриевна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

93.  Зиновьев Савелий Александрович МБОУ лицей № 1 5 Призер 

94.  Широнин Макар Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

95.  Шишкин Александр Геннадьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

96.  Рыботицкий Константин Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

97.  Скрынко Кира Алексеевна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

98.  Уразаева Амира Ильгизовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

99.  Асабин Кирилл Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

100.  Бегматов  Джонибек Илхомджонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

101.  Павлюченко Виолетта Васильевна МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

102.  Ященко Тимофей Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

103.  Саерова Мария Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

104.  Биланчук Софья Романовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

105.  Максимовская Таисия Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

106.  Семина Анастасия Ильинична МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

107.  Баранов Артем Александрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

108.  Миронов Иван Дмитриевич МБОУ лицей № 1 5 Призер 

109.  Розенчук Евгения Валерьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

110.  Гедеон Елизавета Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

111.  Ангелова София Кирилловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

112.  Гордеева Кира Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

113.  Полищук Алексей Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 



114.  Марсаков Сергей Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

115.  Шимкин Алексей Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

116.  Низамутдинов Данияр Анисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

117.  Нечаев Макар Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

118.  Фукалова Юлия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

119.  Гончар Мария Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

120.  Салахова Амалия Руслановна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

121.  Мередов Назар Арсланович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

5 Призер 

122.  Кулагин Дмитрий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

123.  Курносов Андрей Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

124.  Кашапов Ильназ Ильгизович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

125.  Гайсин Максим Артурович МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

126.  Шабанов Ярослав Вадимович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

127.  Протасов Кирилл Вигенович МБОУ лицей № 3 5 Призер 

128.  Марова Мария Михайловна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

5 Призер 

129.  Горшкова Дарья Ильинична МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

130.  Догдурбаев Икрам Маратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

131.  Ким Жанна Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

132.  Гараев Данис Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

133.  Алмасбекова Адеми Замирбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

134.  Филатова Есения Федоровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

135.  Хамракулова Сумая Маруфовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

136.  Ханмурзаева Джанет Аскеровна МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

137.  Борисюк Олеся Александровна МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

138.  Аубекеров Надир Ержанович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

139.  Шолохов Дмитрий Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 5 Призер 



140.  Кирясова Ксения Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

141.  Евдокимов Дмитрий Денисович МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

142.  Соболев Николай Дмитриевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

143.  Патрушева Анастасия Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

144.  Юнович Кристина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

145.  Аблямитов Амет Элимдарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

146.  Картакаев Билан Амирханович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

147.  Вострухин Илья Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

148.  Щербин Никита Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

149.  Себянина Ольга Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

150.  Петухова Арина Георгиевна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ


